
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2019-00079721- -UNC-AEF#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión Universitaria solicita autorización para la suscripción de
una adenda a la contratación de la Sra. Regina María Popelka, DNI: 31.232.465, que
fuera aprobada por RR-2020-181-UNC-REC; y

Lo informado en el orden 32 por la mencionada Secretaría y lo dictaminado por la
Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el DDAJ-2022-70579-E-UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Cláusula Adenda (que corre agregada en el orden 31 y
que forma parte de la presente) del contrato de locación de Servicios de Profesional
independiente (sin relación de empleo público) suscripto con la Sra. Regina María
Popelka, DNI: 31.232.465, y aprobado por RR-2020-181-UNC-REC, por el periodo e
imputación detallado en la planilla obrante en el orden 32 que se anexa a la presente, y
autorizar al Sr. Secretario de Extensión Universitaria a suscribirlo en representación de
esta Casa.

ARTÍCULO 2º.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

JA.-











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: informe factibilidad


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 28 de Junio de 2022

				2022-06-28T13:38:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económico Financiera Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00494560-UNC-AEF#SEU

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00494560-UNC-AEF#SEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Natalia Ceballos

				2022-06-28T13:38:55-0300

		GDE UNC












 


 
 


ADDENDA 


 


Modificación de la cláusula Sexta del Contrato de Locación de Servicios de 
Profesional independiente (sin relación de empleo público), firmado entre la 
Universidad Nacional de Córdoba, representada por el Ab. Conrado Storani, 
Secretario de la Secretaria de Extensión Universitaria, por una parte y por la 
otra la Sra. Regina María Popelka, DNI Nº 31.232.465, aprobado por 
Resolución Rectoral Nº 181 de fecha 26 de Febrero de 2020. 


PRIMERA: “La Profesional percibirá, a partir del 1º de Abril de 2021 y hasta la 
finalización del contrato aprobado por Resolución Rectoral Nº 181 de fecha 26 
de Febrero de 2020, como retribución en concepto de honorarios profesionales 
un incremento adicional a los honorarios oportunamente pactados, fijándose la 
suma de $ 26.000.- (Pesos veintiséis mil) mensuales, por el periodo expresado 
y renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los 
servicios adicionales encomendados, aún cuando las leyes arancelarias locales 
así lo autoricen. Por dichos honorarios adicionales deberá otorgar los recibos 
conforme las leyes tributarias  vigentes y se practicarán los descuentos que las 
mismas requieran. Se establece además, que los honorarios pactados están 
sujetos a las previsiones de la Ley Nº 25453, normas complementarias y 
reglamentarias.” El incremento fijado es en función de la erogación de nuevas 
tareas consistentes en Atención y Asesoramiento a docentes y tutores, 
Asistencia a la Coordinación en el programa de Compromiso Social Estudiantil. 


SEGUNDA: excepto la modificación que se determina en la cláusula anterior 
de esta addenda, el Contrato de locación de servicios (profesional 
independiente) queda vigente en todas las demás condiciones fijadas en cada 
una de las cláusulas. 


En prueba de conformidad, se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un 
solo efecto en la ciudad de Córdoba, a los …….. días del mes de …………. de 
20…   


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: adendda


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 28 de Junio de 2022

				2022-06-28T13:39:21-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económico Financiera Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00494564-UNC-AEF#SEU

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00494564-UNC-AEF#SEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Natalia Ceballos

				2022-06-28T13:39:26-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1103-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Agosto de 2022
		2022-08-03T17:20:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-05T09:58:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-05T09:58:06-0300
	GDE UNC




